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Resultados Oficiais 
 

 
 

10.000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 20.9°C      Umidade: 83%     

1 302 47168 Suélen Spadari 23.09.89 AMO 42.39.40 13 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.8°      Temperatura final: 19°C     Umidade: 84% 

1 422 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 AMO 44.60 13 

2 338 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 42.01 8 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.8°C  Temperatura final: 19°C      Umidade: 84%     

1 395 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 12.76 13 

2 400  Malena Guenther 01.04.01 SOGIPA 6.24 8 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 20°C      Umidade: 83%     

1 334 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH 5.05 13 

2 404  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 4.69 8 

3 401 57218 Márcia Weyh Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 4.60 6 

4 400  Malena Guenther 01.04.01 SOGIPA 4.53 5 

5 391  Ana Luiza Vasquez Fick 13.07.01 SOGIPA 3.97 -.- 
 
 
 



 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 20.1°C      Umidade: 82%     

1 346 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 2.00 13 

2 370 33018 Leandro Kuhn 15.12.82 SOGIPA 1.95 8 

3 328 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 1.85 6 

4 376 48046 Matheus Fonseca 20.11.95 SOGIPA 1.80 5 

5 385 67897 Ryan Mendes Rodrigues 14.08.02 SOGIPA 1.60 -.- 

6 367 67876 João Vitor Niches Escalante 20.06.01 SOGIPA 1.40 -.- 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.4°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 20.3°C      Umidade: 82%     

1 294 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 14.92 13 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.4°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 20.6°C      Umidade: 82%     

1 395 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 44.61 13 

2 398 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.07.01 SOGIPA 34.71 8 
 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.4°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 20.8°C      Umidade: 81%     

1 280 51549 César Machado Cabral 02.01.91 13 de Abril 34.12.06 13 

2 312 69408 Richer Cardoso Oliveira 31.01.95 ASCORT 36.14.64 8 

3 307 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 37.50.48 6 

4 290 61473 Heitor Spadari 30.06.58 AMO 42.27.74 5 

-.- 291 50807 Juliano Cardoso Kommer 14.07.92 AMO DNF -.- 

-.- 357  Eduardo Mumbach de Lima 10.15.94 SOGIPA DNF -.- 

-.- 366 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 SOGIPA DNF -.- 

-.- 317 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT DNF -.- 
Atleta convidado 

-.- 413 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 RJ 33.45.21 -.- 
 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
          

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 82%    Temperatura final: 21°C      Umidade:80%     

1 341 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 1.63 13 

2 406 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.60 8 

3 401 57218 Márcia Weyh Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 1.40 6 



 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 346 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 7.50 13 

2 332 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 6.82 8 

3 321 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 6.22 6 

4 383  Robson Franco de Souza 21.02.99 SOGIPA 6.21 5 

5 345 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 5.61 4 

6 356 62914 Eduardo Correa Mendes 23.02.01 SOGIPA 5.53 -.- 

7 380  Cirilo Kopp Menegat 16.12.99 SOGIPA 4.91 -.- 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20.9°C    Umidade: 88%     V.V. = 0.2m/s 

1 390 67878 Ana Laura Santos Martins 11.06.00 SOGIPA 12.74 13 

2 335 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 13.19 8 

3 392  Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 14.19 6 

 
 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 21°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.0 m/s 

1 362 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA 11.23 Q 

2 295 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 11.37 Q 

3 349  Anderson Fernando da Rosa  31.03.99 SOGIPA 11.55 Q 

4 331 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.87 q 

5 333  Vinícius Moraes 04.12.92 IENH 12.30 q 
1ª Série - Temperatura: 21°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.2 m/s 

1 332 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.14 Q 

2 359 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.16 Q 

3 368 24450 Jordan Moacyr Almeida de Mello 1998 SOGIPA 11.94 Q 

-.- 296 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO DQ  
 

 
 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.1°C  Umidade: 88%  

1 394 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.26.20 13 

2 318 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 2.55.26 8 
 
 
 
 
 



800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 81% 

1 347 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 1.55.93 13 

2 287 49582 Alif Leandro de Lima Brito 23.11.95 AMO 1.57.08 8 

3 365 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 2.00.31 6 

4 405  Luis Fernando dos Santos 01.03.80 SOGIPA 2.00.96 5 

5 288 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO 2.03.02 4 

6 293 67499 Róger da Silva Costa 02.12.95 AMO 2.03.93 3 

7 309 64288 Natã Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 2.06.30 2 

8 372 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 2.07.49 -.- 

9 344  Alan Pires da Silva 1998 SOGIPA 2.12.50 -.- 

10 308 62658 Lucas Souza Fagundes 17.02.99 ASCORT 2.12.60 1 

11 305 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.17.93  

12 304 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida 12.09.99 ASCORT 2.21.46  

13 314 64164 Victor Hugo da Costa 24.08.97 ASCORT 2.29.84  
 
 
 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.5°C Umidade: 81%       V.V. = 0.3m/s    

1 406 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 18.96 13 

 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.5°C V.V. = 0.3m/s  Umidade: 81% 

1 354 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA 15.91 13 

2 377 46049 Matheus Fonseca de Cunha 20.11.95 SOGIPA 15.92 8 

3 328 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 16.27 6 

4 384 61984 Ronaldo Douglas M. Alves 22.08.99 SOGIPA 16.62 5 
Atleta convidado 

-.- 419 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 SC 15.89 -.- 
 
 
 

     100m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 82%    V.V. = 0.2m/s     

1 332 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 10.94 13 

2 359 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.06 8 

3 295 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 11.31 6 

4 349  Anderson Fernando da Rosa  31.03.99 SOGIPA 11.48 5 

5 331 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.84 4 

6 368 24450 Jordan Moacyr Almeida de Mello 1998 SOGIPA 11.87 3 

7 333  Vinícius Moraes 04.12.92 IENH 12.14 2 

-.- 362 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA DQ -.- 
 
 
 



Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.5°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 21.7°C      Umidade: 82%     

1 395 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 35.21 13 

2 398 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.07.01 SOGIPA 19.39 8 

3 407 67875 Tânia Milena Alcelmo da Silva 11.11.00 SOGIPA 16.25 6 
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C    Umidade: 85% 

1 390 67878 Ana Laura Santos Martins 11.06.00 SOGIPA 1.00.91 26 

 392  Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA   

 394 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA   

 406 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA   
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C    Umidade: 85%     

1 321 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 43.03 26 

 322 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH   

 328 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH   

 332 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

2 359 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 44.03 16 

 362 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA   

 376 48046 Matheus Fonseca 20.11.95 SOGIPA   

 384 61984 Ronaldo Douglas M. Alves 22.08.99 SOGIPA   

3 287 49582 Alif Leandro de Lima Brito 23.11.95 AMO 44.08 12 

 289 8308 Fabiano Peçanha 05.06.82 AMO   

 295 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO   

 296 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO   
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22.1°C      Umidade: 84%     

1 325 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 57.87 13 

2 339 59326 Vinicius Braun 06.09.00 IVOTI 47.88 8 

3 329 58270 Lucas Correia de Souza Holland 04.04.85 IENH 37.14 6 

4 352  Carlos Eduardo Bitencourt Fischer 01.05.01 SOGIPA 32.02 5 

5 382 62919 Roberto Carlos Ferreira Fernandes 14.07.01 SOGIPA 29.69 4 
 
 
 
 
 
 
 



    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 22.8°C      Umidade: 84%     

1 346 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 16.06 13+3 

2 377 46049 Matheus Fonseca 20.11.95 SOGIPA 14.78 8 

3 384 61984 Ronaldo Douglas M. Alves 22.08.99 SOGIPA 12.59 6 

4 363 68137 Gabriel França 20.07.01 SOGIPA 11.70 -.- 

5 351 68139 Bruno Gonçalves Amaral 01.12.99 SOGIPA 10.73 -.- 
 
 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23°C  Umidade: 83%  

1 409 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 10.38.32 13 

2 287 49582 Alif Leandro de Lima Brito 23.11.95 AMO 10.46.34 8 

3 291 50807 Juliano Cardoso Kommer 14.07.92 AMO 11.06.07 6 

4 357  Eduardo Mumbach de Lima 10.15.94 SOGIPA 12.13.93 5 
 
 
 

     200m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.6°C  Umidade: 82%    V.V. =  0.1m/s 

1 390 67878 Ana Laura Santos Martins 11.06.00 SOGIPA 26.13 13 

2 341 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 26.48 8 

3 335 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 27.42 6 

4 392  Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 30.03 5 

5 303 64123 Talita Oliveira Martins Martins 07.05.95 AMO 31.80 4 
  
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 396  Juliana Leier 13.07.00 SOGIPA 15.14 13 

2 398 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.07.01 SOGIPA 13.13 8 
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Temperatura final: 22.8°C  Umidade: 84% 

1 408 46901 Thais Lindemayer 16.08.97 SOGIPA 3.40 13 

2 389 52802 Alice Lindemayer 20.11.99 SOGIPA 3.00 8 

3 342 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 2.50 6 

4 403 64130 Mariana Soares Binoto 27.08.02 SOGIPA 2.20 5 
 
 



 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 77%    V.V. =  0.2m/s 

1 387 64139 Wesley Victor da Silva Fraga 21.12.97 SOGIPA 22.58 13 

2 295 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 22.87 8 

3 359 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 23.37 6 

4 296 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO 24.10 5 

5 375 67890 Mateus Victoria da Silva 1998 SOGIPA 25.15 4 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 412 61979 Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 10.55 13 

2 401 57218 Marcia Weyh Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 8.84 8 

3 391  Ana Luiza Vasquez Fick 13.07.01 SOGIPA 8.45 6 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22°C      Umidade: 83%     

1 324 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 46.89 13 

2 338 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 40.51 8 

3 325 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 33.28 6 

4 294 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 33.08 5 

5 353  Celso Joaquim de Moraes 09.05.49 SOGIPA 30.32 4 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.6°C    Umidade: 85%      

1 405  Luis Fernando dos Santos 01.03.80 SOGIPA 4.15.35 13 

2 365 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 4.15.87 8 

3 317 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 4.20.47 6 

4 293 67499 Róger da Silva Costa 02.12.95 AMO 4.22.98 5 

5 287 49582 Alif Leandro de Lima Brito 23.11.95 AMO 4.23.27 4 

6 309 64288 Natã Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 4.29.17 3 

7 410 61453 Gabriel da Silva Schumann 09.12.99 UCS 4.31.78 2 

8 372 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 4.37.26 1 

9 305 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 4.42.25  

10 304 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida 12.09.99 ASCORT 4.42.87  

11 344  Alan Pires da Silva 1998 SOGIPA 4.46.07  
 
 
 
 
 
 
 



 

    1500m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C    Umidade: 86%      

1 318 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 6.05.74 13 
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C    Umidade: 87% 

1 394 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 59.70 13 

2 334 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH 1.01.86 8 

3 318 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 1.13.90 6 
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20.8°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.0 m/s 

1 322 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 48.61 13 

2 327 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH 49.75 8 

3 387 64139 Wesley Victor da Silva Fraga 21.12.97 SOGIPA 52.06 6 

4 368 24450 Jordan Moacyr Almeida de Mello 1998 SOGIPA 52.20 5 

5 358 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 SOGIPA 53.93 4 

6 375 67890 Mateus Victória da Silva 20.10.99 SOGIPA 56.32 -.- 

7 308 62658 Lucas Souza Fagundes 17.02.99 ASCORT 58.14 3 

8 305 64166 Eduardo Bandeira Baltazar  05.03.02 ASCORT 1.02.69 2 

9 312  Richer Cardoso Oliveira 31.01.95 ASCORT 1.09.21 1 
 
 
 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 299 47167 Hélen Spadari 28.07.97 AMO 18.40.34 13 

2 284 23217 Jocasta Oliboni da Luz 24.12.87 13 de Abril 19.15.11 8 

3 402  Mariana Kurowiski 2000 SOGIPA 22.13.67 6 

4 285  Vanessa Riva 09.10.82 13 de Abril 22.54.48 5 

5 318 61462 Emily Bandeira 17.02.00 ASCORT 26.47.94 4 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23°C  Umidade: 85%  

1 328 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 55.74 13 
 



5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22.3°C      Umidade: 84%     

1 282 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 13 de Abril 15.49.29 13 

2 283  Mario Ferraz 21.10.81 13 de Abril 15.56.86 8 

3 317 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 16.51.84 6 

4 388 57202 Yuri Rodrigues da Silva Fajardo 23.09.86 SOGIPA 17.08.43 5 

5 364 24987 Giovani Soares de Oliveira 24.03.75 SOGIPA 17.25.50 4 

6 312 69408 Richer Cardoso Oliveira 31.01.95 ASCORT 17.43.29 3 

7 281  Guilherme Souza dos Santos 25.06.90 13 de Abril 14.48.92 2 

8 307 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 18.00.22 1 

9 378 61989 Mattheus Souza Porto 29.07.95 SOGIPA 18.11.10  

10 304 61443 Andriws Matheus de Quadros  ASCORT 18.37.30  

11 314 64164 Victor Hugo da Costa 24.08.97 ASCORT 19.33.78  
Atleta convidado 

-.- 413 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 RJ 15.55.56  
 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.4°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 22.6°C      Umidade: 80%     

1 360 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 4.20 13 

2 374 56080 Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 4.10 8 

3 371 58147 Leonardo Flores da Silva Junior 18.09.99 SOGIPA 4.00 6 

4 337 66502 Bernardo Mertins 12.01.01 IVOTI 3.50 5 

5 348 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 2.90 -.- 
Atleta convidado 

-.- 419 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 SC 3.70 -.- 
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.8°C  Umidade: 85% 

1 394 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 5.08.57 26 

 408 46901 Thais Lindemayer 16.08.97 SOGIPA   

 390 67878 Ana Laura Santos Martins 11.06.00 SOGIPA   

 402  Mariana Kurowiski 2000 SOGIPA   
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.1°C  Umidade: 85% 

1 358 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 SOGIPA 3.34.92 26 

 368 24450 Jordan Moacyr Almeida de Mello 1998 SOGIPA   

 375 67890 Mateus Victória da Silva 20.10.99 SOGIPA   

 387 64139 Wesley Victor da Silva Fraga 21.12.97 SOGIPA   

2 287 49582 Alif Leandro de Lima Brito 23.11.95 AMO 3.47.84 16 



 296 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO   

 291 50807 Juliano Cardoso Kommer 14.07.92 AMO   

 293 67499 Róger da Silva Costa 02.12.95 AMO   
 
 
 
 

Índice Técnico Feminino 

 Viviane Mveh Jeane De Dieu – SOGIPA – Lançamento do Martelo com a marca de 50.76m 

 

Índice Técnico Masculino 

 Anderson Freitas Henriques – SOGIPA – 400 metros rasos com a marca de 46.87 

  

Destaque Feminino 

 Julia Schwan – IENH – 100m, 200m e 400m vencidos 

 

Destaque Masculino 

 Almir Cunha dos Santos – SOGIPA - Salto em distância, salto triplo e salto em altura vencidos. 


